

## **ODSZEDŁ KLASYK POLSKIEJ MYŚLI PEDAGOGICZNEJ**

**Prof. zw. dr hab. dr h. c. Czesław KUPISIEWICZ (1924-2015)**

5 listopada 2015 roku zgasło serce wybitnego polskiego humanisty, specjalisty w dziedzinie pedagogiki, profesora nauk humanistycznych, prorektora Uniwersytetu Warszawskiego i dziekana Wydziału Psychologii i Pedagogiki tejże uczelni, członka rzeczywistego Polskiej Akademii Nauk, człowieka, którego mieliśmy szczęście spotykać na drodze naukowo-dydaktycznej wędrówki jako szczególny dar i łaskawość losu.

Był Profesor Czesław Kupisiewicz osobowością wyjątkową, niezwykle silną i wyrazistą, a jego długie życie wypełnione było zdumiewającą i budzącą powszechny podziw bogatą, rozległą i różnorodną aktywnością naukowo-badawczą. Chętnie dzielił się swoją wiedzą i doświadczeniem, zadziwiał aktywnością zawodową, społeczną, organizacyjną. Przewodniczył i współprzewodniczył Komisjom Eksperckim ds. Opracowania Raportów o Stanie Oświaty, był członkiem Komitetu Prognoz „Polska 2000 Plus” przy Prezydium PAN i wiceprzewodniczącym Rady Naukowej Stowarzyszenia Oświatowców Polskich, członkiem Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów. Profesor Kupisiewicz aktywnie działał także na niwie międzynarodowej będąc m.in. członkiem Międzynarodowego Stowarzyszenia Nauk o Wychowaniu IAES oraz uznanym i cenionym w świecie ekspertem UNESCO do spraw szkolnictwa wyższego.

Był także wyjątkowym nauczycielem akademickim, przewodnikiem po świecie wiedzy i wartości, autorem licznych publikacji z zakresu dydaktyki i pedagogiki. Osiągnął absolutne mistrzostwo pióra i erudycyjnej maestrii, był perfekcjonistą naukowego stylu narracji. Pozostawił potomnym ogromny i niezwykle cenny dorobek edytorski. Najbardziej znaną i najistotniejszą pozycją w twórczym naukowym dossier Profesora jest niewątpliwie osiemnastokrotnie wznawiane wydanie *Podstaw dydaktyki* oraz także kilkakrotnie wydawane – *Nauczanie programowane*. Ostatnią niezwykle ważną publikacją Czesława Kupisiewicza była wydana w 2012 roku *Dydaktyka. Podręcznik akademicki*. Nie sposób także nie wspomnieć o *Niepowodzeniach dydaktycznych. Przyczynach i niektórych środkach zaradczych*, jak również – *Metodach i przykładach programowania dydaktycznego*, *Paradygmatach i wizjach niektórych środków zaradczych*, *Paradygmatach i wizjach reform oświatowych*, *Szkolnictwie w okresie przebudowy*, *Szkole XX wieku*, *Projektach metod edukacyjnych w Polsce*, *Wybranych problemach teorii i praktyki pedagogicznej na progu XXI wieku*, *Szkicach z dziejów dydaktyki*.

Profesor Czesław Kupisiewicz był redaktorem naczelnym „Rocznika Pedagogicznego” i „Kwartalnika Pedagogicznego”, współpracował ze znanymi i renomowanymi czasopismami pedagogicznymi, m.in. – „Dydaktyka Szkoły Wyższej”, „Nauczyciel i Wychowanie”, „Nowa Szkoła”, „Neodidagmata”, „Ruch Pedagogiczny”, „Życie Szkoły Wyższej”, „La Education Superior Contemporanea”. Za działalność naukową, dydaktyczną i organizacyjną był wielokrotnie wyróżniany i nagradzany, kawaler Krzyża Komandorskiego i Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski, Tytułów Honorowych „Zasłużony Nauczyciel” i „Nauczyciel Nauczycieli”,

pięciokrotny laureat Nagrody I stopnia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Członkowie i sympatycy Polskiego Stowarzyszenia Nauczycieli Twórczych żegnają Profesora z głębokim żalem, odszedł bowiem od nas Człowiek, który obdarzał nas wartościami i przesłaniami szczególnymi. Uczył nas, doskonalił nasze umiejętności, mobilizował, wskazywał oczekiwane kierunki rozwoju. Żegnamy Cię, Profesorze!

*W imieniu Zarządu Krajowego PSNT*

Sekretarz Zarządu Krajowego

(-) mgr Bogdan Urbanek

Prezes Zarządu Krajowego

(-) prof. dr Leszek Pawelski